
Dobré
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Dobruška GPS souřadnice: 50.269758N, 16.263761E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1367 (657 let) Katastrální výměra: 1 735 ha

Počet obyvatel: 859 PSČ: 517 93

Adresa URL: www.obecdobre.cz

O obci
Obec Dobré leží východně od města Dobrušky. Mezi části obce patří: Hlinné, Chmeliště, Kamenice,
Rovné a Šediviny.

Historie obce
Vznik a vývoj obce Dobré patří do období kolonizace lesů v druhé polovině 12. a 13. století. Kdo byl
zakladatelem obce není známo. Spolehlivé zprávy jsou z roku 1367 a 1392, "kdy byl Vítem, opatem
svatopolským,...

Ubytování a restaurace
Koupaliště Pod Strání- možnost ubytování v turistickém zařízení. V  areálu je možnost stanování,
pro motoristy je upraveno parkoviště.
Další možností, kde se ubytovat, je statek pana Peřiny. V nabídce  najdete mimo jiné také projížďky na
koni, nebo kurz ...

Okolí a příroda
Ze strany jihozápadní a jižní činí hranici pozemků Dobrého Zlatý potok, pramenící u Sedloňova. Za
Zlatým potokem na straně jihozápadní je les Ochoz. Na jihu sousedí s obcí Dobré obce Lhota a Masty. Na
jihovýchodě a východě ...

Současnost obce
ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLAV r. 1998 byla škola zasažena povodní. Musela se upravit suterénní
třída, šatna a kuchyňka. V místnostech jsou nové podlahy, omítky i nátěry. Do provozu byla uvedena
nová tělocvična.
Škola pravidelně pořádá různé akce, např. ...

Sportovní možnosti
Koupaliště Pod Strání Letní návštěvníci Dobrého si mohou odpočinout a osvěžit se v rekreačním
zařízení: koupaliště Pod Strání. V areálu, který se rozkládá v malebném údolí podhorského
potoka, najdou možnost ubytování ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2434/dobre/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 18:33:04



Památky a zajímavosti
Kostel svatého Petra a PavlaSocha Svaté rodinyFara...

Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2434/dobre/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 18:33:04


